
防災塾 口だるま2025年 4月 定例会・談義の会議事次第

日時 :2025年 4月 17日 (木)13:30～ 14[45

会場鰤 青少年育成センター

'百

1研修室

司会 :山 田美智子 副塾長

■.開会・ 塾長挨拶
。防災庁創設を見据えた提言行動の具体化について

・「神奈川版防災こくたい」としてのギャザリングヘの本格的参画方針

2.報告事項

〔1〕 会員状況 。会計報告 (早川)

…会員数 :約 80名、会費未納者対応 (催促と規約に基づく整理)

―総会に向けた名簿整理の進捗

(2)ホームページ更新状況 (樋 口)

‐WordPressへ の移行と独自ドメイン取得

1運用体制の検討状況と次ステップ

〔3)第 202回 「防災まちづくり談義の会」報告 (鷲山)

‐実施概要と成果、資料の共有

〔4)「かながわ・よこはま防災ギャザリーングJ役員会報告 (高松・鷲山)

年̈間計画案と4月 16日 の新役員候補者への対応状況

3.審議事項

(1〕 防災庁創設への防災塾 。だるま提言審議決1定

。これまでの合意形成過程の確認

・提言案確認

・荏本名誉塾長講評

。今後の提言行動計画について



〔23防災塾・だるまホームベージ リニューアル計画

‐移行準備状況 1総会にて承認後本格移行

‐コンテンツ整理と会員向け周知の方法

〔3〕 防災ギャザリング2025参加体制の整備

‐「ぼうさいこくたい 2023」 Os-7における連携の1継続

二組織的な協力体制と役割分担の見直し

‐年間計画への反映内容案

c43‐ 今後の予定と年間計画の確認

‐原則 :毎月第 3木曜日に定例会・役員会開催

‐主要日程 :

4月 17日 (木):定例会・談義の会 (本議案書対象)

5月 15日 (本):2025年度総会 (講師候補 :カロ藤孝明先生)進捗状況

または代案

4。 その他 ]連絡事項
・5月 総会に向けた規約見直し案の準備

・会員名簿の公開許諾および内容更新の依頼方法

。今後の提言活動スケジュールと連携体制の整理

5.閉会



メール文案

(件名)既存会員皆様の会員配布用名簿への掲載許諾と名簿情報更新について

(本文)

防災塾 。だるま会員各位

このメールは2006年 ～ 2022年 までに入会された皆様にお送 りしております。

防災塾 。だるまでは、会員の皆さまからご提供いただいた個人情報を厳重に管理し、会

員間の連絡や本会の活動に関するご案内など、適切な範囲でのみ使用しております。

本会の目的である「ネットワークの構築」を推進するため、会員相互の連携を深める手

段として、会員配布用の名簿を作成したいと考えてお ります。

2020年以降にご入会いただいた皆さまには、入会時の Googleフォームにて、名簿への

掲載項目 (メ ールア ドレス、電話番号など)についての同意を確認 しております。しか

し、それ以前にご入会された皆さまには、改めて名簿掲載に関するご意向を確認させて

いただきたく存じます。

また、登録情報に変更がある場合は、この機会に更新をお願い申し上げます。

○ 会員配布名簿について

・  作成の目的 :本会規約に基づき、地域防災ネットワークの構築を目的としており
ます。

・  配布方法 :名 簿は紙媒体で作成し、電子的な方法での公開や配布は行いません。

・  掲載内容 :2020年以前にご入会の皆さまについては、入会申込書に記載された

以下の文言に基づき、お名前と所属については掲載の同意をいただいているもの

とさせていただきます。掲載を希望されない場合は、別途ご連絡ください。
「この情報は会員名簿に記載し、会員間の連携など、本会の事業活動に関することのみ

に使わせていただきます。」

・  追加情報の確認 :メ ールア ドレスや電話番号など、名簿への掲載を希望される項
目については、改めてご確認をお願いいたします。

・  新規項目のご協力 :2020年以前には確認していなかつた情報 (年代、地域な
ど)についても、今後の活動に役立てるため、ご提供をお願い申し上げます。

フォーム  「入会フォーム」と同内容で別に作成

https://forms.gle/AgbyCZfFb可 5RdRp8


